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Trust mózgów angielskich
Londyn,19,IX .Prasa donosiŁ że postępy w obronie Londynu •

przy pomocy' zapór "bal onowych’, nowy typ działa przeciwlotniczego, 
oraz najnowsze bomby zapalające rozrzucane przez R.A.F.',są dowo
dem, jak groźnymi przeciwnikami Hitlera i j eg o "tajemni czycJi’wyna- 
lazków wojennych są uczeni angielscy.

Premier Churchill powołał do udziału w pracach gabinetu wo
jennego wielu uczonych wynalazców, którzy tworzą t.zw.trust mózgów. 
Jednym z tych uczonych jest prof.F.A.Lindeman,były profesor fizyki 
eksperymentalnej w Oxfordzie;studia odbył’.w Darmsztacie i Berlinie. 
W ostatnich czasach kierował laboratorium fizycznym R.A.F-u w Farn
borough .Profesor Lindeman ftest jednym z współtwórców zapór balono
wych nad Londynem.

Ze względów zrozumiałych nie można ujawnić obecnych prac 
profesora,należy jednak dodać,że przed kilkunastu laty napróżno 
kilkakrotnie usiłował zainteresować brytyjskie ministerstwo lotni
ctwa, wynałazs ki em saikolotu - robota, latającego bez pilot a,a kiero
wanego przez radio. '

Od chwili objęcia teki lorda admiralicji'przez obecnego 
premiera Anglii Churchilla,prof.Lidemon stał się jego współpracow
nikiem, wśród grona uczonych powołanych do obrony Anglii.Tajemnlca 
niemiecki ej miny magnetycznej została zbadana i wykryta przez pro
fesora Lindemana. '

Znaćzne .straty niemieckiej floty handlowej ' f
Londyn, 19 ,IX. (Reuter.Admiralicja brytyjska ogłosiła nast ę- 

pujące dane o stratach marynarki handlowej stron walczących^ponie
sionych do dnia 9.b.m:

Zatopionych! zostało 16 statków o pojemności 54.547 ton.W 
tym jest 10 brytyjsxichcpojemności 28.200 ton,4 sojusznicze o po
jemności 18.499 ton i 2 neutralne o pjemności 7.840 ton.Z braku 
ścisłych danych,nie uwzględniono strat brytjj skich, wywołanych 
przez bombardowanie z powietrza,w dniach od'7 - 9.b.m.

Ogólne straty są niemal równe przeciętnej za ubiegły 52 
tygodnie wojny.wynoszącej 53.900 ton.Straty brytyjskie są nawet 
niższe od przeciętnej,która wynosi 30 tysięcy ton tygodniowo.

Straty niemieckie natomiast wyniosły w tygodniu sprawozdaw
czym 188.500 tp n.Uwzględni ono w tej liczbie wyłącznie tylko statki 
handlowe.

Tureccy studenci odwołani z Niemiec
Kair, 19IX.Rad'.5~donosi"',"że*władze tureckie nakazały 40 stu

dentom tureckim" studiującym w Niemczech, przerwać studia i opuścić 
Rzeszę.Studenci będą kontynuować swe studia w U.S.A.
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Nac ze lny Wód z zwiedza obronę wybrzeży Anglii
Londyn, 19 .IX-k Polskie" Radio) .Preriier i Naczelny Wódz gen. 

W.Sikorski zwiedził w asyście wyższych oficerów angielskich wyb
rzeża angielskie zwłaszcza południowe i'południowo-wschodnie.Stwier 
dził bardzo skuteczną i silną ich obroną oraz doskonałe morale 
przebywających tam żołnierzy.. Gen.Sikorski był entuzjastycznie 
witany przez kwaterujące tam wojska angielskie.

Polonia amerykańska nie ustaje w ofiarności
Prezydent R .P , W.Raczki owi cz otrzymał depeszę od Polonii 

amerykańskiej i kanadyjskiej zapewniającą go,że-sprawa odbudowy 
Polski jest również sprawą Polaków w Ameryce i że jest gotowa do 
wszelkich ofiar na rzecz Polski.

Niemcy wprowadzili obowiązkową służbę pracy w Polsce 
Bukareszt", 19 .IX.Radio podało, że niemieckie władze okupacyj- 

ne w Polsce rozszerzyły na obszar t.zw.Ost-Gebietu,czyli Generał- 
Gubernat orstwa,niemiecki o ustawo,dawstwo o obowiązkowej służbie 
pracy.

Stanowi to bezprawne usankcjonowanie gwałtów stosowanych ' 
wobec ludnoścró. polskiej przez okupanta.Przepisy niemieckie uzależ
niają, jak wiadomo otrzymanie' pracy od odbycia tej obowiązkowej 
służby i pozwalają na szykanowanie i gnębienie całej ludności, 
zwłaszcza młodzieży w wieku od 21 - 25 lat.

Wiadomości nadchodzące z kraju do Rumunii mówią o licznym 
przesiedlaniu przez Niemców przedstawicieli inteligencji polskiej.

Według dalszych doniesień władze okupacyjne w Polsce posta
nowiły nie wpuszczać do końca wojny więcej Polaków z Rumunii do 
kraju.

Nowa Kaledonia przyłączyła się do gen.de Gaulle
Melburn, 19 .IX.7Router ) '.Rząd angielski został powiadomioiiy , 

że Nowa Kaledonia,będąca kolonią. francuską,postanowiła zerwać z 
rządem w Vichy i. przyłączyć się do ruchu gen.de Gaulle a.Wyznacz o- 
ny przez rząd Petaina gubernator gen.Denis zrzekł się sv go stano
wiska.Na jego miejsce gon.de Gaulle wyznaczył gubernatora Santor.

Premier australijski Menzies oświadczył,że przystąpienie 
Nowej Kaledonii do ruchu Niezależnych Francuzów zacieśni węzły 
współpracy tej wyspy z Australią .Zainteresowanie Australii losem 
tej kolonii francuskiej nie jest w żadnym razie zwrócone przeciw
ko komukolwiek.

Z oświadczenia tego wynika,że wyspa ta ma strategiczne zna
czenie dla sytuacji na Pacyfiku.Nowa Kaledonia położona jest na 
wschód od Australii .lest wyspą górzystą,o powierzchni 8.450 kmkw. 
wraz z wyspami Lojalności i około 5.000 ludności.Posiada bogactwa 
mineralne, jak nikiel,chrom, żelazo,kobalt .Eksportuje głównie kawę’, 
chrom, nikiel .Wartość importu, jak i eksportu', wynos i ponad 1,5 milj . 
funtów sterlingów.

Według doniesień radiowych,90% załogi olbrzymiego transat
lantyku francuskiego "Normandie”.zakotwiczonej w~N.Jorku.postano
wiło przyłączyć się do Ruchu Niezależnych francuzów.Zgłosili oni 
przytym gotowość służenia na statkach podlegających gen.de Gaulle.

Sabotaże we Włoszech i podbite;}: Norwegii
Jerozolima-, 19 .IX7 Według doniesień radiowych w okolicach 

Oslo w fabryce dynamitu nastąpił wybuch,niszcząc całkowicie fab
rykę .Kilkadziesiąt osób zostało zabitych i rannych.Gestapo prowa
dzi do chodzenia.Katastrofa spowodowana została akcją sabotażystów.

' Kair,19.IX.Dzienniki amerykańskie donoszą,że w Italii mno
żą się sabotaże .W"ostatnioh dniach ubiegłego tygodnia w trzebi fab
rykach włoskich mat riałów wybuchowych wydarzyły się eksplozje. 
Straty w ludziach i szkody materialne trzymane są w tajemnicy.
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Katastrofę, w prochowni amerykańskiej
Nowy J ork, 3.9 ,IX, k Rent er) .W fabryce prochu Tow .’’Hercules” w 

Kenvil (St.New jesey ) nastąpił wybuch.Jest 40 zabitych i 200 ranny*, 
Dochodzenie w toku .Narazie nie można ustalić, czy fabryka ta wykony
wała dostawy dla Anglii.

Nowy plan Japoński, w sprawie Indochin
Tokio,19 -.11 .Prasa donosi:Rząd japoński przedłożyć miał wła

dzom w Indochinach nowe'propozycje.Przewiduje ona podział kraju na 
trzy strófy«Japonia objęłaby protektorat nad północną.Środkowa sta- 
ła-by się niezależnym' państwkiem buf or owym .Południ owa zaś pozosta
łaby pod administracją francuską.Rzecznik japońskiego M.S.Z.oświad
czył, żS ma nadzieje.iż rokowania z Indochinami nie ulegną zerwaiiu, 
choć sytuacja nic uległa zmianie.Jak wiadomo znajjduje się ona na 
martwym punkcie .Po rozmowie ambasadora japońskiego z amerykańskim 
podsekretarzom stanu do spraw zagranicznych Wellesem nie wprowadzo
no żadnych nowych elementów w stosunkach amerykańsko-japońskich.

I
Japonia przed nowymi decyzjami

W Pałacu Cesarskim odbyłgr się 3 godzinne obrady rządu japoń
skiego z udziałem Mikada.Udział w niej brali również przedstawicie
le japońskich sił Zi 3 u? O J1- j 0 il .Według komunikatu urzędowy o, rozpatry
wano ’’ważne sprawy państwowe” .

Spotkani o Ribber.t p cpa z Mus sol i nim
't-houcer j .Minist er spraw za£rnniczn-vrh p?c- 

Przybył/w" "czwartek do Rzymu .Wśród" osób oczeku-
8 a stac?;L zwróciła uwagę obecność ambasadora hiszpańskie

go,który po raz pierwszy brał udział w tego rodzaju ceremonii,dc ty
czącej państw ’osi” .Poza przedstawicielami włoskimi i niemi eckimi 
byli posłowie Węgier i Słowacji. - -

AK ?o.PołudnJu Pibbentrop odbył 2 godzinną rozmowę z Mussoli- 
nim.Obecni przy tym byli min,. Ci ano, ambasador v.Mackensen i ambasa
dor włoski w Berlinie Alf;, url .Koła berlińskie zachowują nadal powś
ciągliwość w komentowaniu ew.tematu odbytych rozmów.Wydany po kon
ferencji komunikat - ogłoszony przez radio - mówi ogólnikowo',że roz
mowy dotyczyły wszystkich zagadnień obchodzących państwa ”osi” Rzym

Berlin i że odbyły się w decydującym stadium walki z Anglią.

Ił2^§łv^a temat spotkania rzymski eg o
żp iaformaodp nades złych do Anglii panuje przekonanie',

°^n^1 ^emauGm rczmow rzymskich była sytuacja na Bałkanach i na 
Morzu Śródziemnym.Jak,przypuszczają,rozważano również sprawę utwo
rzenia kosztem Rumunii i Jugosławii państewka niezależnego w Bana- 
clo,w'ktorym zamieszkiwałoby 330 tysięcy Niemeów.Zbliżyłoby to 
Rzeszę do Morza Śródziemnego i Czarnego.Stanowiłoby też punkt wypa
dowy przeciwko ewentualnej pone-tracji sowieckiej.

Wśród dalszych tematów rozmów wymienia się sprawy Syrii', 
włoskie plany w Afryce,stanowisko Hiszpanii i politykę sowiecką wo
bec państw ’’osi” na Lałkanach.W związku z tym krąży m.i.pogłoska',że 
niszpanski minister spraw wewnętrznych Suner,przebywający w Niem
czech, odbędzie w sobotę drugą rozmowę z Hitlerem.Sądzą jednak',że 
wizyta ta ma przede wszystkim charakter informacyjny i znaczeni e 
propagandowe.

Opłakana sytuacja Francji
. . . . ^ń^ńyn,JL9_.jKo,(Reuter / .Położenie we Francji staje się coraz 
bardzie j opłakane.Na skutek, rabunkowej gospodarki Niemiec odezwa 
się brak tłuszczu, cukru' i ziemniaków.Pro dukty te wywożone śą rów
nież, ż nieokupowanej części Francji do Niemiec.Sprzedaż mięsa odby- 
wa ^azy w tygodniu .Wielu żołnierzy mimo demobilizacji
chodzi w mundurach.Odbywają oni zwłaszcza w okręgu marsylskin ta ine 
posk edźenia.Wzrasta liczba zwolenników gen.de Gaulle .Nałożona na 
Francję kontrybucja w sunie 148 miliardów franków francuskich rocz
nie stanowi odwet za odszokodowania wojenne,jakie Niemcy musieli 
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płacić Francji po Wielkiej Wojnie.Suita ta przekracza mo żliwośoi 
finansowe Francuzów. '

Z te go'wynika, że Niemcy chcą w ten sposób zniszczyć gospo
darczo Francję i tymłatwiej opanować ją politycznie.

Ciekawym jest , że z kontrybucji tej wypłacane są'również za
siłki' na utrzymanie rodzin niemieckich żołnierzy i urzędników ..któ
re przebywają w Niemczech. =

Prasa amerykańska donosi',że nowy ambasador rządu Petaina w 
Waszyngtonie HJlaye zwrócił'uwagę amerakyński ego podsekr stanu do, 
spraw zagr.HUlla na kampanię prasy amerykańskie j .przeciwko rządowi 
w Vichy.Następnie wysuną”' ponownie sprawę dostarczenia Francji 
środków żywności przez Stary Zjednoczone A.P.

Bombardowcril e Londynu na oślep
LondyipT■_- IX 4 Reuter fJ-idmoldty ni emi"eckie bom.bardow-uły n-.. 

oślep Londyn,prżyczym w części południowej miasta nad Tamizą zbi
tych zostało 90 osóD;a' 550 rannych .Uszkodzeń doznały na dt o po wie 
gmachy zabytkowe.-m.L .galerie obrazów, biblioteka i t .p. Zaprzeć zaś ą 
natomiast doniesieniom włoskim,jakoby nowy gmach Ag.Reutera na 
Fleet Street ,:ył .użc z cny L edyńa.e budynki redakcyjno,"EwenIng 
Standard” i "Daily Herald" doznały drobnych uszkodzeń .Żaden z tych 
budynków nie znajduje się na Flees Street .Poza stolicą Ni ,ncy bom
bardowali południowe i połu lniowo-wsoho dnie wybrzeża Anglii ,wyrz ą- 
dzając nieznaczne straty,

W czasie ubiegłych 36 godzin Anglicy strącili -53 aparaty 
niemieckie,wliczając 46 strącone w środę.Straty brytyjski , wynoszą 
12 samolotów.

Rozbijarie niemieckich przygotow^uń do...najazd
R.A.F .boaiDĆSrdowała w nocy przygotowanie, niemieckie ćc nąj az- 

du na Anglię .-.podobni e jak i w dniach poprzednich obrzucono bombami 
porty, statki" i inne obiekty wojskowe wzdłuż wybrzeża c-d Vfilhelmr-ha
ven do Hawru.Największych spustoszeń dokonano w tym ostatnim. por
cie francuski-m.W pobliżu bee?y hydroplanów na wyspie Sylt samoloty 
brytyjskie zaatakowały pod Borkum konwój niemieckich statków.jeden 
kontrtorpedowiec niemiecki poważnie uszkodzono .Dokoneno również 
licznych bombardowali wewnątrz Niemiec i na terytoriach okupowanych 
Wzniecono lieżno pożary magazynów kolej owych,składów fabrycznych 
i lotnisk zajętych przez Niemców,

Wzmożone działania brytyjskie w walce z Włochńri
Kair * Te 4X> TRĆutęrT .Wojska 'Kryty JsHe rozpoczęły kombinowa

ne dz iałannJaTąduw Kmorśkió i powietrzne,które hamują postępy^wło
skie nad granicą libijsko-egipską.Okręty brytyjskie przestąpiły do 
energicznego bombardowania pozycji włoskich położonych nad wybiz'e- 
żem ne. terytorium egipskim .Ogień zwrócony był przede wszystkim na 
umocnienia wznoszone pod Solium i Sial Barrani .Ost:.’zeliweaie z mo
rza poprzedziły liczne naloty R-A.F-u.W środę i czwartek lotnictwo 
brytyjskie rozwinęło niezwykle żywą działalność w Afryce bombardu
jąc wiele mi.cjr *cw-:ści w ''..bis ?nii, Erytrei',Somali Włoskimi i Libii 
Samoloty docierały daleko na tyły nieprzyjaciela,dokonując r-.p. 
znacznych spustoszeń w Benghazi,który jest portem uu.yy.anym go. wy
ładowywania posiłków z Włoch.Wzniecono tam 10 pożarów,i zakupiono 
jeden’kontrtorpedowiec oraz uszkodzono kilka załadowanych ''tatków. 
7,nami p.nnym jest że ogłoszony przez radio włoski komun.:,.rat urzędowy 
potwierdza w całości wielkie : Ozmiary nalotów R.A.F.nad posiadłoś
ciami włoskimi v: Afr wce, Wy sunięte patrole brytyjskie zdołały rów
nież dokonać śmiałej" dywersji na tyły kolumn włoskich wyrządzając 
nieprzyjacielowi znaczne straty.Sanoloty brytyjskie bombarocwały 
również w;rspy Rodos i Leros na Morzu Egejskim .Poważnie uszkvdzoio 
przede wszysrkim lotnisko Mazitza i bazę morską Kalato ,Anąu.icy 
bombardowali również inne obiekty na wyspach Dodekanezj .Mięo.zy in
nymi strącono ygdnc-iłatowiec v/łcsł::i .Anglicy twierdzą, że Włosi d-ty 
chczas nie dotarli do prawdziwej Linii oporu brytyjskiego u napot
kali tylko ruchome oddzis-ły prowadzące wejnę podjazdową.
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’’Balagh” egipski' pisze w artykule p.t.-”Czas upływa”- 
Angl icy" liczą się, ż ę 'w~nab 1 i ż s zych dni ach Ni emcy rozpoc zr ą 

ofensywę.0 ile to'nie nastąpi w ciągu kilkunastu dni — Rzesza stra
ci ostatnią szansę .Atak musi" być odłożony do wiosny. Jak?; zajdą w 
tym czasi.e zmiany?Siły Wielkiej Brytanii wrósńą, Anglicy z iefer- 
sywy'przejdą do ofensywy. Obecnie Niemcy odczuwają skutki blokady, 
co będzie w zimie i na przedńowku roku. 1941?Hitier zdaje sobie ' 
Sprawę, że wzrastający opór angielski wywółuje jąkną j gors ze następ
stwa dla Niemiec.Stany Zjednoczone A.P,udzielają jakhajwiększą po
moc W.Brytanii .Po kontrtorpedowoach'U..S;A.sprzedała Anglikotii kilka
set olbrzymich bombowców*,kilka tysięcy motorów lótnicżych zostanie 
wkrótce przewiezione .do Kanady oraz wielka ilość tiiateriału wojenne
go. ‘ "

•Podbita Francja przysparza*'Niemcom-po raz więcej kłopotu. , 
Kolonie francuskie wypowiadają się przeciw marśżąłkeWrl Petain.Ro- 

- ■ sną sabotaże w Polsce ^Norwegii ,Holandii',Belgii 1 Francji', Włosi' 
przystępują do walk',Ros ja jesk w dalszym ciągu zagadką'; wciągnięcie

• Hiszpanii do wojny, spotyka się ze zdecydowanym oporem gen ^Franco. 
Zjawisk tych Hitler lekceważyć nie może.

• Włosi skłonni._do zerwania z Niemcami
Kair,177lX. Jeden "ź "dzienników egipskich zamieszcza e.rtykił 

o stosunkach państw ”osi”.
Według autora artykułu Mussolini domaga się od Hitlera prze

prowadzenia zwycięskiej ofensywy przeciw Anglii .sugerując Ftilirer owi, 
że Italia nie jest przygotowana do wojny-w ciągu długich lat.Wło
chom brakuje sur owo ówr, amunicji oraz żywności.Mussolini domaga się 
dosthw od Rzeszy.Zamiast dostaw Hitler przyrzekł przeprowadzić kam
panię przeciw W.Brytay.il jeszcze tego lata*Wojna - zaznacza dzien
nik - nie jest popularną we Włoszech.,Niemcy są nielubiani.W wypadku 
gdyby Rzesza nie złamała oporu Anglii,Italia porzuciłaby.Rzeszę za
wierając osobny pokój z W .Brytanią. Aut or artykułu podaje,żo zarówno 
oficjalne koła włoskiej jak 1 ńlemieckie zaprzeczają tego rodzaju, 
pogłoskom,niemniej wśród opinii włoskiej krążą uporczywe wieści o 
narastających tarciach i niezadowoleniu obustronnym,

Niemieckie kłamstwa 
■ Niemie‘ękle~Biurć"lhformacyjne. ogłosiło komunikat w 

kilkunastu językachjw którym stara'się przekonać radiosłuchaczy ja
koby R.A .F .podczas nalotu na Rzeszę rzucała zarazki, raka ziemnia
czanego.

Twierdzenie niemieckie jest wierutnym kłamstwem - stwierdza
ją władze angielskie ..Tegoroczna uprawa ziemniaków w Niemczech opa
nowana została na wielką skalę chorobą raka ziemniaczanego.Nie mo
gąc skutecznie zwalczyć epidemii';Niemcy całą" odpowiedzialność zrzu
cili na lotnictwo brytyj skie,

Władze niemiecki ^"wyjaśniają jednak dlaczego jeszcze'wiosną 
tego roku radiostacje niemieckie pouczały rolników jak naJ.cży'prze
ciwdziałać schorzeniom br.lwjiżi emniaczanych,które nękają Rzeszę od 
wielu lat. '■ ' ' ‘

Choroba ta przywędrowała z U.S.A, i rozprzestrzeniła fi ę w 
Zachodniej Europie.

. ’’Francja‘dc Gaulle?a i klucz przyszłego__najazdu na Niemcy” 
-~pod~~tym tytigem 'James Marlow" ogłoś iFlcśiązlcę 
ną gen.de Gaull-v. • ■' .
Przedmowa"gZbsj"7^e ‘’Najazdu na Niemcy dokonają żołnierze 

uzbrojeni nie tylko w karabiny,ale i, w liczne armaty,czołgi t^— 
ślące samolotów.Kampania ta została opracowana przez najwycieniej- 
szego. znawcę wojny zmotoryzowane j,gen.de Gaulle»ajkuórego przewiay- 

' wania dotąd zawsze'się sprawdziły.” Autor dodaje,ze gen.de Gaul .c 
przestrzegł Franc j.ę przed wojną, prowadzoną czołgami, a,, e nikt go , 
nie usłuchał.vnadom-.,'że u?-r.<1935 parlament .francuski odrzucił wnio
sek późniejszego p^enuieraRoynąuda/o udzielenie kredytów na zorga
nizowanie 10 dywizji pancernych;zgodnie-z projektem de Gnuile-a.-,
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OSTATNIE WIADOMOŚCI

Ankara,20,IX.(Reuter).Dyplomatyczny korespondent Reutera" 
podaje,że koła włoskie nie spodziewały się,by w przededniu inwazji 
niemieckiej Anglia mogła wysłać posiłki do Egiptu.F&t ten wywołał 

zrozumiałe wrażenie we Włoszech.

Dania i Rósjja Sowiecka zawarły układ handlowy .Obroty sięgać 
będą kilkudziesięciu milionów koron duńskich.

Dania otrzymywać będzie z Rosji i wełnę,naftę i drzewo wzamian 
za wyroby przemysłowe.

Sofia,20.IX. (P ,P.) .Donoszą,że 10 statków wiozącydti 4.000 
żydów z Rumunii",zostało zatrzymanych w portach bułgarskich,

Ateny^20.IX.(S.S.).Poselstwo włoskie w Atenach zakomuniko
wało prasie,że dzieci obywateli włoskich w Grecji spędzające waka
cje w Italii,powrócą do Grecji 25.b.m.

Londyn', 20. IX. (Reuter |.Z Maroka przybył do Londynu francuski 
gen.bryg.Eon,b.dowódca I.p.Żuawów w Casablance i oddał się do dy
spozycji gen.de Gaulle.Wiadomości nadchodzące z Maroka świadczą o 
wzmagającym się ruchu na rzecz gen.de Gaulle.

Podczas bombardowania Londynu zabity został gen.mjr.C.J. 
Bruce Hay z małżonką.Był on generalnym inspektorem armii w Iraku 
i szefem brytyjskiej misji wojskowej w Iraku w latach 1934-1937.

Izba Gmin odbyła nowe tajne posiedzenie.Komunikat oficjal
ny stwierdza,że pozostawało ono związku z bombardowaniem Anglii. 
Uczestniczyli w nim przedstawiciele Londynu i Innych miast i 
władz, jak minister bezpieczeństwa kraju,mini st er zdrowia i inni.

Na jawnym posiedzeniu Izby Gmin vicepremier Attlee oznajmił 
podczas debaty,że rząd wkrótce przedłoży parlamentowi projekt usta
wy,która dostarczy rządom sojuszniczym,przebywającym w W.Brytanii 
odpowiedniej władzy dla przeprowadzenia mobilizacji swych obywate
li na podstawie własnego ustawodawstwa i zgodnie z umowami o współ
działaniu si.ł sojuszniczych podczas wojny.

Obecnie rządy sojusznicze mają już prawo powoływania swych 
obywateli'do służby wojskowej.Po uchwaleniu tej ustawy władze bry
tyjskie będą mogły w razie potrzeby przychodzić tym rządom z wy
datną pomocą.

Waszyngton,20.IX.(Reuter).Ujawniono dane zawarte w poufnych 
raportach amerykańskich obserwatorów wojskowych i lotniczych o si
le lotnictwa niemieckiego.

Niemcy rozporządzać mają 8.400 do 12.000 samolotów w pierw
szej linii,czyli 700 do 1000 eskadr po 12 maszyn .Ponadto, istniej e, 
rezerwa samolotów w drugiej linii,których liczba jzes^ mniej więcej 
dwa razy większa od sił w pierwszej linii.Większość jednak samolo
tów rezerwowych jest niezdolna do akcji z powodu ich przestarzała e- 
go typu lub innych względów.

Kair,20.IX.(Reuter) .Rząd egipski rozpatruje sytuację wytwo
rzoną przez najazd włoski na terytorium Egiptu .Premier odbywa, nieu
stanne konferencje z członkami rządu i władzami wojskowymi egipski
mi, jak również z ambasadorem brytyjskim i dowódcą wojsk angielskich 
w Egipcie.Dowódcy brytyjscy odbyli też rozmowy z wyższymi oficera
mi eglpskiJB^o ministers twa obrony kraju. ,

Wobec odroczenia obrad parlamentu egipskiego do'5 listopada, 
grupa 30 posłów złożyła rządowi memoriał, domagający się zwołania 
sesji nadzwyczajnej.
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